21. Considerando poi il Pontefice, che non tutti poterono in Roma venire giustamente impediti da qualche necessità, con somma clemenza concesse loro la Santa Indul-

dulgenza del Giubileo : e prima di tutti la diede al pio Imperador CARLO V. ed a FILIPPO suo figliuolo , intitolato Principe delle Spagne , e a' loro Cortigiani che richiesta l'avevano , così al lodato Imperadore scrivendo : *Carissimo in Christo filio nostro Carolo Romanorum Imperatori semper Augusto . Julius Papa III. -- Carissime in Christo Fili noster salutem & Apostolicam benedictionem . . . . Tuae Majestatis in hac parte Nobis humiliter porrectis supplicationibus inclinati , Tibi , & dilecto filio Nobili Viro Philippo Hispaniarum Principi tuo Nato ; nec non Familiaribus continuis commensalibus , ac caeteris Curialibus tuis , ipsiusque Philippi verè confessis & contritis , quod Tu , ipseque Philippus unam vel duas , alii verò quatuor Ecclesias ; seu unum vel duo , aut quatuor respectivè Altaria diversarum Ecclesiarum in Civitate , Oppido , seu loco , in qua seu quo Te vel ipsum Philippum residere , seu esse contingerit , per Te , vel ipsum Philippum eligendas , seu eligenda . Et si dicta tua Majestas infirmitate detenta fuerit , in domo Residentiae aliquam Salvatoris Domini Nostri Jesu-Christi , seu Beatae Mariae Virginis ejus Matris Imaginem devotè visitando , & eadem Majestas & Philippus semel tantum , alii verò Familiares & Curiales praedicti per decem continuos , seu interpolatos dies quinquies Orationem Dominicam , & toties Salutationem Angelicam recitando , pro peccatorum sudrum remissione , & Catholicae Fi-*

X dei

dei exaltatione pie orando, *Jubileum*, ac omnes & singulas Indulgentias, & peccatorum remissiones etiam Plenarias, quod & quas consequeremini, & consequi possietis si quatuor Basilicas & Ecclesias Almae Urbis, & extra illius muros ad id deputatas personaliter singulis quindecim diebus visitaretis, Auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus & indulgemus....  
*Dat. Romae apud S. Petrum die xxix. Novembris mdc. Anno 1.* La quale Lettera vien riferita nella sopraddetta P. II. del Tomo XXI. dato alla luce dopo la morte del *Rinaldi* al detto anno 1550. num. 48.

22. A richieste di *S. Ignazio* concesse anco questo Pontefice il Giubileo dell'Anno Santo all' Esercito del lodato Imperador CARLO V., che in questo anno accompagnato con le Galee Genovesi di *Andrea Doria*, e colle Pontificie, Fiorentine, e Maltesi s'incamminò per distruggere il famoso Corsale *Draguto Rais*, il quale dopo essere stato fatto schiavo nel 1540. del valoroso giovane *Giannettino Doria* Luogotenente del lodato celebre *Andrea*, e liberatosi con qualche inganno, posto la Sede in *Affrica*, Città appresso a *Numidi*, da *Tolomeo* appellata *Aphrodisium*, e da' Maomettani *Mahumadia*, con navali scorrerie infestava la Sicilia ed altri marittimi luoghi d'Italia. E la vittoria colla liberazione della Città fu stimato effetto della penitenza e mutazione de' costumi, che per guarda-